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O „Za Życiem” w Rzeszowie i Lublinie

W Rzeszowie i Lublinie odbyły się kolejne konferencje dot. konsultacji programu „Za Życiem. Udział w nich wziął wiceminister
Krzysztof Michałkiewicz.

Konsultacje dotyczące programu „Za życiem”, organizowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz z
Caritas Polska, mają na celu wypracowanie jak najlepszych rozwiązań. Uchwalony przez parlament pierwszy pakiet ustaw
został podpisany przez Prezydenta i opublikowany pod koniec czerwca. Wprowadzone wtedy zmiany dotyczyły rozwoju sieci
mieszkań chronionych, wsparcia dla rodzin w obowiązkach domowych czy ułatwienia w zakładaniu spółdzielni socjalnych.

Obecnie konsultowany jest drugi pakiet, który ma obowiązywać od 1 stycznia przyszłego roku. Wśród priorytetów jest
ułatwienie niepełnosprawnym podejmowania pracy.

W Polsce jest około 5 mln osób niepełnosprawnych, pracuje mniej, niż co czwarty. „Odbiegamy od najbardziej rozwiniętych
krajów, tych najbogatszych, gdzie zatrudnienie osób niepełnosprawnych sięga 40 proc.” – powiedział wiceminister
Michałkiewicz.

„Chcemy wprowadzić nowe instrumenty, aby warsztaty terapii zajęciowej nie tylko przygotowywały osoby
niepełnosprawne do podjęcia zatrudnienia, ale także szukały im pracy oraz wprowadzały ich i wspierały w
nowym środowisku pracy, aby też pomagały pracodawcom w przygotowywaniu miejsc pracy dla osób
niepełnosprawnych” – dodał.

Wiceminister przypomniał, że program rządowy w tej sprawie jest bezterminowy, a na najbliższe 5 lat są zaplanowane
konkretne działania. W budżecie na realizację programu rząd przeznaczył w tym roku 511 mln zł, a na całe 5 lat – ponad 3
mld zł. Pierwszy pakiet zmian wszedł w życie 1 lipca 2017 roku. Obecnie jest przygotowywany drugi pakiet zmian.

„Mamy nadzieję, że te pieniądze, te działania spowodują, że funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w
naszym społeczeństwie będzie łatwiejsze i ich otoczenie będzie bardziej przyjazne” – wyraził przekonanie
wiceminister Michałkiewicz.

Wśród priorytetów drugiego pakietu zmian znajdzie się przede wszystkim ustawa o rehabilitacji zawodowej, społecznej i
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

„Uważamy, że osoby niepełnosprawne, które chcą, które mogą powinny mieć szanse na prace, na aktywność
zawodową. Powinny czuć się także w tej dziedzinie pełnoprawnymi obywatelami naszego kraju” – dodał
wiceminister.

Program "Za życiem" ruszył w styczniu tego roku. Jego celem jest wsparcie osób niepełnosprawnych i ich rodzin, począwszy
od zapewnienia dostępu do wszechstronnej opieki nad kobietą w okresie ciąży, w tym powikłanej, porodu i połogu oraz
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.

Harmonogram konsultacji i zapisy 

http://www.zazyciem.mrpips.gov.pl/

